

Kontaktperson: Janet Harrysson
janet.harrysson@regionhalland.se

Årsredovisning 2019

Lokal nämnd Hylte

Innehållsförteckning

1 Sammanfattning	3
2 Regional tillväxt och utveckling.....	5
2.1 Årets fokusområden	5
2.1.1 <i>Hög attraktivitet</i>	<i>5</i>
2.1.2 <i>Fler i arbete</i>	<i>10</i>
3 Ekonomi	15
3.1 Årets fokusområden	16
3.2 Ekonomiskt resultat	16
3.2.1 <i>Kostnads- och intäktsutveckling</i>	<i>16</i>
3.2.2 <i>Resultathantering</i>	<i>16</i>
4 Underskrifter	17

1 Sammanfattning

Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och regionstyrelsen. Uppdraget innebär att de lokala nämnderna, genom sitt arbete med inventeringar och bidrag till behovsbedömningar medverkar till att utveckla regionens mål inom hälso- och sjukvård och regional utveckling. Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med civilsamhället och länets kommuner. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal förankring av inom regionen fattade beslut.

Nämnderna ska i sitt arbete beakta den ekonomiska, ekologiska och sociala hållbarheten, Agenda 2030 och de globala målen samt intentionerna i FN:s konvention för barns rättigheter för att bidra till en positiv regional utveckling.

Under 2019 har lokala nämnder haft i uppdrag att särskilt prioritera:

- En god start i livet
- Insatser som utjämnar hälsoskillnader

Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i reglementet ska lokala nämnder arbeta för en långsiktig strategisk utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala aktörer, samla och sprida kunskap och främja samverkan. Nedan sammanfattas hur lokala nämnder arbetar systematiskt utifrån kunskap, utveckling och samverkan.

Bedömningen är att nämnden har en god måluppfyllelse när det gäller uppdrag och aktiviteter för verksamhetsåret 2019. Nämnden har en ekonomi i balans.

Kunskap

Region Hallands lokala nämnder arbetar med fokus på hallänningens behov för att främja god och jämlik hälsa, bland annat genom att ta fram och sprida gemensamma kunskapsunderlag. Nämnderna har sedan flera år tillbaka haft ett ökat fokus på psykisk ohälsa, särskilt hos unga och unga vuxna. Det har bland annat resulterat i ett antal kunskapsunderlag som syftar till att bredda och fördjupa förståelsen inom området psykisk ohälsa samt fungerat som stöd i regionalt och lokalt utvecklingsarbete och beslutsfattande. Under 2019 har de lokala nämnderna tagit fram två gemensamma kunskapsunderlag, att förebygga suicid på befolkningsnivå och en fördjupad analys av mångbesökare. Målet med analysen var att undersöka om det är möjligt att upptäcka personer med risk att utveckla en psykiatrisk diagnos och därmed kunna erbjuda tidiga insatser för att förebygga en negativ utveckling av den psykiska hälsan.

De lokala nämnderna har årligen tagit fram ett gemensamt kunskapsunderlag som lämnats över till Regionstyrelsen som inspel inför mål- och budgetprocessen. Under 2019 har denna process förändrats och lokala nämnder har i år i stället bidragit i den regiongemensamma omvärldsanalysen.

Lokala nämnder har delfinansierat befolkningsstudierna Så mår vi i Halland och Så mår vi i Halland unga 16-18 år. Spridningskonferenser har genomförts i samtliga kommuner i Halland, och lokala nämnder arbetar systematiskt med att sprida kunskapen som genererats till samverkanspartners internt och externt.

Lokala nämnden i Hylte har bidragit i genomförande, analys, kommunikation och spridning av undersökningen "Lokal uppföljning av ungdomspolitiken" i samarbete med Hylte kommun. Undersökningen resulterade i rapporten "Att vara ung i Hylte" vilken används som underlag i lokala beslutsprocesser.

De kunskapsunderlag som de lokala nämnderna tagit fram har syftat till att bidra till en ökad

samsyn i komplexa frågor som kräver insatser från flera aktörer i syfte att uppnå en jämlik hälsa för befolkningen. Därför har kunskapsunderlagen ofta tagits fram i nära samverkan med andra interna och externa aktörer.

Utveckling

Lokala nämnder driver gemensamt ett antal övergripande utvecklingsprocesser. En av dessa är Välmående Ger Resultat, en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att öka pedagogers och barns/elevs välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp i. Utvärderingen av Välmående Ger Resultat har varit positiv, och arbete pågår under ledning av Regional Utvecklingscentrums samråd i samverkan med Högskolan Halmstad för att ta fram en uppdragsutbildning som en utveckling av Välmående Ger Resultat.

Arbetet med barnfetma är en del i en regional utvecklingsprocess som lokala nämnder är delaktiga i. Lokalt arbetar man i vissa kommuner med frågan mer aktivt, och i det arbetet är lokala nämnder en av samverkansparterna.

Lokala nämnden i Hylte har under året bland annat fortsatt fokusera på små barns språkutveckling. Erfarenheter och lärdomar från det avslutade pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte har spridits lokalt och vid två tillfällen vid biblioteksutbildningen på Borås Högskola. Därutöver har de språkrygsäckar som finns på samtliga förskolor kompletteras med ytterligare material för barn i olika åldrar. Nämnden har även finansierat en föreläsning om språkutveckling och metoder och material kopplat till språkrygsäckarna för alla förskolepedagoger i Hylte kommun.

Under 2019 har ett omfattande arbete genomförts med att se över det förändrade uppdrag som de lokala nämnderna fått i och med det nya reglementet, samt att med utgångspunkt i det också se över hur de lokala nämnderna kan bidra med kunskap och kompetens till Region Hallands organisation som helhet.

Samverkan

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala nämnders uppdrag. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer, för att vi tillsammans ska kunna skapa ett hållbart Halland.

Under 2019 har arbete pågått inom en rad olika processer, bland annat utveckling av samverkan, arbetssätt och prioriteringar i Folkhälsorådet.

Bedömningen är att nämnden har en god måluppfyllelse när det gäller uppdrag och aktiviteter för verksamhetsåret 2019.

2 Regional tillväxt och utveckling

2.1 Årets fokusområden

2.1.1 Hög attraktivitet

2.1.1.1 Verka för minskade skillnader i hälsa genom långsiktigt hälsofrämjande arbete

Uppdraget har genomförts genom att nämnden genomfört en rad olika aktiviteter i syfte att verka för minskade skillnader i hälsa. Nämnden har tillsammans med övriga lokala nämnder och andra aktörer, arbetat med en fördjupad analys kring mångbesökare i hälso- och sjukvården som ett inspel i mål och budget 2021. Nämnden har sammanställt, spridit och verkat för implementering av det samlade kunskapsunderlaget "Unga och unga vuxnas psykiska hälsa - från dialog till avancerad analys" i Region Halland. Vidare har nämnden spridit och verkat för implementering av kunskapen från befolkningsstudien "Så mår vi i Halland -baserats på Hälsa på lika villkor 2018", bl.a. genom att arrangera ett spridningstillfälle för myndighets- och tjänstepersoner, civilsamhällets aktörer samt politiker i Hylte. En stor och viktig del av nämndens arbete har handlat om att delta i framtagande, spridning och implementering av kunskapen från undersökningen "Lokal uppföljning av ungdomspolitiken" (LUPP) som ledde till rapporten "Att vara ung i Hylte". Detta arbete har också lett vidare till projektet "Främja ungas delaktighet och trygghet i Hylte". Lokala nämnder har tillsammans arrangerat heldagskonferensen Att leda in i framtiden. Tema för dagen var hållbart ledarskap, tillitsbaserad styrning, kollektivt ledarskap, nudging och vikten av kreativitet och handling. Sammantaget är lokal nämnd en aktiv kunskapsutvecklare som på sikt ska kunna öka kunskapen om invånarnas hälsa och de skillnader som finns. Och således kunna bidra till att fler insatser för att minska skillnaderna i hälsa genomförs.

Lokala nämnder har fortsatt att finansiera Fysisk aktivitet på recept nivå 1 under året och samtidigt fört en dialog i organisationen om att låta det finansiella stödet övergå till annan aktör inom Region Halland.

Nämnden har haft ambitionen att med social hållbarhet som utgångspunkt bidra med kunskap i detaljplansärenden i Hylte kommun. Dialog om samverkan förs och kommer att fortsätta kommande verksamhetsår.

Nämnden har även arbetat med:

- att bidra med dialogkompetens kring digitalisering av välfärdstjänster utifrån invånarnas behov.
- planering för kunskapshöjande insatser kring särskilda behovsgrupper (äldre och alkohol) tillsammans med hälsofrämjande rådet för seniorer.
- att följa upp kartläggningen av aktuellt stöd i Hylte (i syfte att främja psykisk hälsa) till barn unga och föräldrar, genom lanseringen av en webbsida och en sammanställning kring insatser för målgruppen.
- att föra dialog med ungdomsmottagningen kring ungas mående och behov, kring mottagningens arbetssätt, tillgänglighet och kring samverkan.
- att bidra i arbetet med den nulägesanalys inför framtagande av en lokal tillväxt- och utvecklingsstrategi i Hylte.

Aktivitet	Kommentar
✓ Tillsammans med lokala nämnder utveckla ett kunskapsunderlag inför mål och budget 2021	Samtliga lokala nämnder beslutade i början av året om ett gemensamt fokusområde för kunskapsunderlaget inför mål och budget 2021; <ul style="list-style-type: none">• Kunskapsunderlaget kommer att ta sin utgångspunkt i de två föregående kunskapsunderlagen som fokuserat på


Aktivitet	Kommentar
	<p>unga och unga vuxnas psykiska ohälsa och livsvillkor. Det långsiktiga målet är att öka förståelsen för hur frågan om psykisk ohälsa påverkar Region Hallands hälso- och sjukvårdssystem och vad samhällets aktörer kan göra tidigt för att främja psykisk hälsa. Både tillsammans och i den egna organisationen. Underlaget tar sin utgångspunkt i den fördjupade analysen som påbörjades under 2018.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Komplettera kunskapsunderlaget med ett tidigt förebyggande perspektiv på suicid. <p>Förankring av kunskapsunderlaget innehållande syfte, bakgrund samt en kort sammanfattning av analysens preliminära resultat har under året presenterats i Regionfullmäktige och driftsnämnderna för ambulans, diagnostik och hälsa, närsjukvård och psykiatri. Lokala nämnders tjänstepersoner har även förankrat kunskapsunderlaget internt på tjänstemannanivå.</p> <p>Den centrala mål- och budgetprocessen för Region Halland har under verksamhetsåret arbetats om, därmed har de lokala nämndernas förutsättningar att medverka i framtagandet i mål- och budgetarbetet förändrats. Istället för ett överlämnande av kunskapsunderlaget till Regionstyrelsens utskott kommer underlaget införlivas i mål- och budgetarbetet via inspel från nämndernas tjänstepersoner. Under processens gång har det även uppkommit svårigheter att uppnå syftet och den långsiktiga målsättningen, arbetet har därför också riktats in på att undersöka om det är möjligt att upptäcka personer med risk att utveckla en psykiatrisk diagnos tidigt. Ambitionen är att kunna ta fram förslag på förebyggande insatser som kan motverka en negativ utveckling av den psykiska hälsan. Lokala nämnders tjänstepersoner fortsätter samordna det arbetet med utgångspunkt i analysgruppen.</p> <p>Lokala nämnden beslutade att godkänna kunskapsunderlaget "Förebygga suicid på befolkningsnivå - ett kunskapsunderlag från Region Hallands lokala nämnder" bestående av en litteratur- och forskningsöversikt, på sammanträdet i oktober. Kunskapsunderlaget "Unga och unga vuxnas psykiska hälsa - från dialogarbete till avancerad analys" godkändes av nämnden vid sammanträdet i december.</p>
<p>✓ Sprida och verka för implementering av kunskapen från befolkningsstudien Hälsa på lika villkor</p>	<p>Rapporten <i>Så mår vi i Halland</i> -baserad på Hälsa på lika villkor 2018 är klar och har presenterats i olika lokala och regionala forum. Förutom rapporten har en budskapsplattform utvecklats och en webbsida med rapportens resultat lanserats på Region Hallands webb.</p> <p>Så mår vi i Halland:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utgör ett viktigt kunskapsunderlag för att följa hallänningarnas hälsoutveckling i syfte att kunna göra välgrundade prioriteringar av insatser för att stärka befolkningens hälsa på kort och på lång sikt. • Kommer att användas för fortsatta analyser, både på regional och på lokal nivå. • Har en viktig roll i en genomtänkt lokal och regional samverkan för en jämlik hälsa. • Det är genom kunskap om hur det ser ut idag som kan vi skapa förutsättningar för god och jämlik hälsa i Halland. Halland – bästa livsplatsen för alla. • Genom gemensam problembild kan vi skapa gemensam målbild. En samsyn som ger genomförandekraft i vårt

Aktivitet	Kommentar
	<p>gemensamma arbete för jämlik hälsa i Halland.</p> <p>Ett lokalt spridningstillfälle i Hylte genomfördes under våren. Ca 40 personer deltog från en mängd olika verksamheter. Förutom kunskap från Så mår vi i Halland gavs det samtidigt möjlighet att ge inspel till arbetet med den nya regionala utvecklingsstrategin som är under framtagande. Förutom spridningstillfället har rapporten spridits i tryckt och digital form till en mängd verksamheter och politiska organ lokalt i Hylte.</p> <p>Fördjupning kring resultaten för gruppen 16-18 år som inte ingick i den första rapporten har offentliggjorts i november. Rapporten har spridits till berörda aktörer lokalt.</p>
<p>▶ Sprida och verka för implementering av kunskapen från LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken)</p>	<p>Lokal nämnd har under året kontinuerligt bidragit i processen kring Lupp genom att nämndens strateg deltagit i analys, rapportskrivning och spridning av resultaten. Två olika rapporter med undersökningens resultat har tagits fram, en omfattande och en sammanfattande kortare version. Rapporterna "Att vara ung i Hylte" offentliggjordes i maj vilket ledde till att två lokala medier uppmärksammade undersökningen.</p> <p>Resultat har presenterats i olika omfattning för Kommunstyrelsen, Barn- och ungdomsnämnden Arbets- och näringslivsnämnden, Samhällsbyggnadsnämnden, Folkhälsorådet, Tillgänglighetsrådet, lokal nämnd i Hylte och kommunledningsgruppen.</p> <p>En "lupp-dag" på Örnaskolans högstadium genomfördes i maj tillsammans med förtroendevalda och elever. Syftet med dagen var att få en större förståelse för enkätens resultat samt att diskutera hur kommunen kan utvecklas utifrån de behov som framkommit. Eleverna delade med sig av värdefull kunskap som gav större förståelse för enkätens resultat. Det var också mycket uppskattat av både elever och förtroendevalda att få träffa varandra. Delar av lupp som framförallt rör trygghet har också presenterats för en årskurs 6, tillfället gav också möjlighet till diskussion och värderingsövningar.</p> <p>Förslag på hur kommunen kan arbeta för att systematiskt implementera kunskapen från "Att vara ung i Hylte" (lupp) i ledning och styrning presenterades i kommunledningsgruppen under hösten. I följande kommunövergripande processer används resultaten i lupp i dagsläget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • en ungdomssamordnare kommer anställas i Hylte kommun under 2020 för att skapa en hållbar struktur för ungdomars delaktighet i de demokratiska processerna i Hylte kommun. Kunskapen i Lupp är ett viktigt underlag i processen. • i Hylte kommuns framtagande av en Tillväxt- och utvecklingsstrategi. • i Hylte kommuns framtagande av en strategi för ungas trygghet, hälsa och utveckling. Till strategin kommer en kommunövergripande samarbetsstruktur bildas med arbetsgrupper utifrån ett antal områden som berör ungas livsvillkor.
<p>▶ Sprida kunskapsunderlaget "Sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och ungdomsåren"</p>	<p>Spridning av kunskapsunderlaget sker fortlöpande på politisk och tjänstemannanivå. Underlaget förs också in i mål- och budget 2021 genom lokala nämnders tjänstepersoners inspel.</p> <p>"Sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och ungdomsåren" utgör även en del av den kunskapsunderlag lokala nämnder tagit fram under 2019; "Unga och unga vuxnas psykiska hälsa - från dialogarbete till avancerad</p>

Aktivitet	Kommentar
	analys" som överlämnas till Regionstyrelsen, driftsnämnderna för ambulans, diagnostik och hälsa, närsjukvård och psykiatri samt Hälso- och sjukvårdsavdelningen efter beslut av alla lokala nämnder i december.
<p>▶ FaR (Fysisk aktivitet på recept): Verka för att det finansiella stödet till de lokala föreningarna övergår till annan aktör inom Region Halland som kan skapa långsiktiga förutsättningar för satsningen. Under tiden fortsatta finansiera stödet på nivå 1.</p>	<p>Lokala nämnder har beslutat att i samverkan med Hälso- och sjukvårdsavdelningen arbeta fram ett beslutsunderlag till Regionstyrelsen med förslag om att medel till föreningslivet (den andel som Lokala nämnder budgeterar för inom ramen av sina utvecklingsmedel) avsätts från central pott för att FAR nivå 1 ska kunna fortsätta. Efter att frågan beslutats om under 2020 kommer det antingen att finnas förutsättningar att arbetet med FAR nivå 1 fortsätter eller så kommer FAR nivå 1 att avslutas i slutet av 2020 och patienterna som erhåller detta recept omfattas av FAR nivå 2 och 3 i stället.</p> <p>Under tiden pågår den fortsatta finansieringen av fysisk aktivitet på nivå 1 som tidigare. Inga recept har inkommit i Hylte under 2019.</p>
<p>! Med social hållbarhet som utgångspunkt bidra med kunskap i detaljplanerande i Hylte kommun.</p>	<p>Trots flertal försök att boka in ett tillfälle för inledande dialog med samhällsbyggnadskontoret har det inte lyckats under hösten 2019. Tillfälle för dialog har bokats till i januari 2020.</p>
<p>▶ Bidra med dialogkompetens när det gäller information och dialog kring digitalisering av välfärdstjänster i Hylte kommun.</p>	<p>Ordförande har tillsammans med kommunens digitaliseringsstrateg deltagit vid Regionpensionärsrådets möte i Hylte och informerat om samverkan kring digitalisering och hur kommunen arbetar med digitalisering utifrån invånarnas behov.</p>
<p>▶ Kunskapshöjande insatser kring särskilda behovsgrupper.</p>	<p>Planering av en kunskapshöjande aktivitet om alkohol med målgrupp seniorer pågår tillsammans med Hälsofrämjande rådet för seniorer. Vid sammanträdet i december beslutade nämnden att finansiera aktiviteten.</p>
<p>✓ Följa upp arbetet med kartläggningen av aktuellt stöd i Hylte (i syfte att främja psykisk hälsa) till barn unga och föräldrar.</p>	<p>Sammanställningen av insatser som riktas till unga och unga vuxna med psykisk ohälsa i Hylte kommun har uppdaterats. En webbsida anpassad för målgruppen (unga och unga vuxna) är lanserad där information om olika lokala främjande, förebyggande, stödjande och behandlande insatser finns.</p>
<p>▶ Föra dialog med vårdenheterna i Hylte kring invånarnas hälsa</p>	<p>I maj träffade presidiet ungdomsmottagningen för en dialog i deras lokaler i Halmstad. De berättade om sitt uppdrag och hur de arbetar för att erbjuda alla unga i Halland behandling och stöd utifrån sitt uppdrag. Ungdomsmottagningen deltog även vid folkhälsorådets sammanträde under hösten 2019.</p>
<p>✓ Arrangera och delfinansiera konferensen "Att leda in i framtiden" tillsammans med övriga lokala nämnder.</p>	<p>Samtliga lokala nämnder beslutade under maj månad att samarrangera och delfinansiera "Att leda in i framtiden", ett arrangemang som Falkenbergsnämnden genomfört under flera år. Konferensen genomfördes 2 december med mycket gott resultat. Utvärderingen visade övervägande positiva resultat och belyser att det fanns en bred representation utifrån olika perspektiv men också i föreläsarnas framförande, där det fanns en röd tråd som höll sig till dagens teman.</p>
<p> Bilden av vem är Hyltebon-ett underlag för kunskapsspridning, prioriteringar och beslut.</p>	<p>Syftet var att utifrån ett antal indikatorer/nyckeltal kring invånarnas hälsa och livsvillkor, ta fram en bild av Hyltebon som kan fungera som underlag för kunskapsspridning, prioriteringar och beslut i Hylte och Region Halland. I dialog med analytiker och utredare framkom farhågor kring att ta fram en sådan förenklad bild och att det skulle bli mycket svårt att påvisa olikheter och skillnader i befolkningen genom en sådan analys. Därav beslutades att inte gå vidare med idén av "bilden av Hyltebon". Istället är nämndens strateg delaktig i den nulägesanalys innehållande en mängd indikatorer som visar befolkningens villkor inför framtagande av en lokal tillväxt- och</p>

Aktivitet	Kommentar
	utvecklingsstrategi. Analysen ger samma kunskap som "bilden av Hyltebon" var tänkt att göra, men blir ett betydligt större och mer mångfacetterat underlag.


Delaktiviteter




Aktivitet	Delaktivitet
Sprida och verka för implementering av kunskapen från LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken)	 Initiera och skapa förutsättningar för projektet "Främja ungas delaktighet och trygghet" i samarbete med Hylte kommun.
<p>Kommentar på delaktiviteten Resultaten i "Att vara ung i Hylte" visar att det är angeläget att arbeta vidare med frågan om ungas (o)trygghet. Resultaten ger dock begränsad information om vad som är orsaken till att unga t.ex. utsätts för kränkningar och känner sig otrygga i flera sammanhang, samt vad som behöver göras för att ungas situation ska bli bättre. I syfte att få mer kunskap om göra unga delaktiga i lösningen har projektet "Främja ungas delaktighet och trygghet" initierats. Projektet innebär att genom dialog och medskapande med unga fördjupa kunskapen i "Att vara ung i Hylte", med särskilt fokus på frågor kring trygghet. Intentionen är även att den kunskap som framkommer ska användas i kommunens arbete för att ta fram en strategi och samarbetsstruktur för ungas trygghet, hälsa och utveckling. Dessutom är ambitionen att utveckla metoder och arbetssätt för att systematiskt göra unga delaktiga i frågor som rör dem.</p> <p>På sammanträdet i december beslutade nämnden att finansiera satsningen omfattande 150 000 kr. Medlen ska användas för att anställa en tjänsteperson i Hylte kommun som genomför projektet under sex månader. Nämnden kommer fungera som beställare av projektet och kontinuerligt vara delaktig i processen.</p>	

2.1.1.2 Främja lokal och regional samverkan

Att samverka med olika aktörer är ett av den lokala nämndens grunduppdrag, utan samverkan är det svårt att genomföra insatser. Samverkan är en framgångsfaktor men kan även innebära utmaningar. Den viktigaste externa samverkanspartner för nämnden är Hylte kommun. Forumet där politikerna möts för att kraftsamla och diskutera frågor som berör båda parter är Folkhälsorådet. I Folkhälsorådet finns representanter från Kommunstyrelsen, kommunala nämnder och Region Hallands lokala nämnd i Hylte. Folkhälsorådet sammanträdde fyra gånger under 2019. Mötena innehöll fram för allt informations- och kunskapshöjande aktiviteter samt dialog om roller, samverkan, prioriteringar och arbetssätt.

Andra samverkansforum som nämnden följer och eller deltar i är Brottsförebyggande rådet, samverkansgruppen ANDTS och samverkansgruppen för integration. Därutöver är nämnden via tjänstepersonerna representerad i en mängd olika lokala och regionala nätverk och arbetsgrupper.

Aktivitet	Kommentar
 Fortsätta arbeta för att utveckla samverkan i Folkhälsorådet	<p>Vid Folkhälsorådets två första sammanträde har bl.a. rådets uppdrag och arbetssätt samt ledamöternas roller diskuterats. Vidare har kunskap om social hållbarhet, folkhälsa, Agenda 2030 och barnkonventionen presenterats. Rådet har också fått information om Så mår vi i Halland och Att vara ung i Hylte (lokal uppföljning av ungdomspolitiken).</p> <p>Vid höstens första sammanträde gästade ungdomsmottagningen som informerade om sin verksamhet och hur de arbetar för att nå unga i Hylte utifrån att det saknas en fysisk mottagning. Rådet beslutade också att prioritera "delaktighet" som fokusområde i sitt arbete under 2020-2021.</p> <p>Vid det avslutande sammanträdet gästade Linda Erlandsson från Laholms kommun rådet och berättade om deras arbete med samverkansöverenskommelse och målområdet "barn och unga". Rådet beslutade även om ett reviderat syfte och arbetssätt samt att undersöka möjligheten att kommunfullmäktige kan besluta om ett</p>

Aktivitet	Kommentar
	reglemente för rådet.
 Delta i Brottsförebyggande rådet BRÅ	Nämnden har utsett ledamöter (ordf. och vice ordf.) som deltar i BRÅ. Rådets protokoll lämnas som information till nämnden.
 Följa arbetet i Samverkansgrupp för ANDTS	<p>Arbetet följs kontinuerligt via strateg.</p> <p>Arbetet bedrivs bl.a. genom tematillfällen i årskurs 6, initiativet "Fimpa- få frulle" där tobaksfria unga bjuds på frukost/mat samt andra kunskapshöjande och inspirerande insatser. Ett arbete med att ta fram handlingsplaner för att förebygga ANDTS i olika verksamheter har påbörjats.</p>
 Följa arbetet i samverkansgruppen för integration	Under första halvåret följdes arbetet kontinuerligt av strateg. Under hösten har strategen inte deltagit vid några möten då innehållet inte har bedömts vara relevant för lokal nämnds uppdrag.

2.1.2 Fler i arbete

2.1.2.1 Arbeta för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och satsningar på barn och unga

Uppdraget har genomförts genom att:

Nämnden har bidragit i Region Hallands arbete med att utveckla regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa. Arbetet kommer att fortsätta under 2020.

Nämnden kontinuerligt i det dagliga arbetet spridit kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa, utifrån kunskapsunderlagen från 2017 och 2018 såväl internt som externt. Nämndens målsättning har varit att verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.

Som en del i arbetet för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och satsningar på barn och unga, har nämnden bidragit till utvecklingen av föräldrastöd i kommunen. En arbetsgrupp med berörda förvaltningar har bildats i syfte att utveckla ett mer samlat föräldrastöd. En föreläsning "Att bli med moppe" har genomförts samt dialog och samverkan med kommunen kring föräldrastöd till föräldrar med barn som har med funktionsnedsättning har påbörjats.

Välmående ger resultat är en utbildningssatsning i samarbete mellan Region Halland, Bättre skolor och de halländska kommunerna med syfte att öka pedagogers och barns/elevs välmående samt elevers prestation i förskola/skola. Utveckling av denna satsning har inte skett i den takten som lokala nämnder hade önskat under 2019. Det finns en samsyn i att arbetet med barns välmående och hälsa är prioriterat och diskussioner om det förs på olika plan, bl. a. i den regionala stödstrukturen och med Regionalt Utvecklingscentrum som är en länk mellan Högskolan samt skolor och förskolor i regionen.

Nämnden har också arbetat med:

- att följa arbetet i Boost Hylte (en flerårig satsning om ungas delaktighet, psykiska hälsa och framtidstro) som övergått från projekt till att införlivas i ordinarie verksamhet i Hylte.
- att tillsammans med kommunen få igång friskvårdsgrupper för barn med fetma i Hylte. Behovsunderlag har tagits fram, budgetmedel för delfinansiering har reserverats, möten och olika initiativ till samverkan har genomförts under året. Arbete kring insatser för barn med fetma kommer att fortsätta under 2020.
- att stärka barns säkerhet i trafiken genom att Brottsförebyggande rådet (Brå),

erbjudits information och presentation av den kartläggning kring barns säkerhet i trafiken som nämnden genomförde under 2018. Brå tackade dock nej.

- att bidra i det kommunövergripande arbetet om ungas trygghet, hälsa och utveckling, genom samverkan med kommunen gällande satsningar kring trygghetsskapande åtgärder för barn och unga.
- att bidra med kunskapsunderlag, projektmedel samt deltagande i arbetet med en kommunövergripande strategi.
- att bidra i att aktualisera frågan om problematisk skolfrånvaro samt vara delaktig i det förbättringsarbete som påbörjats i slutet av året.


Aktivitet	Kommentar
<p>▶ Bidra till arbetet för att utveckla regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa (DELMOS, Delegation mot Segregation)</p>	<p>Arbetet för utveckling av en regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa växte fram utifrån förra årets slutrapport till Delegation mot Segregation. Rapporten visade sammanfattningsvis behov av att:</p> <ul style="list-style-type: none"> • utveckla ett regiongemensamt strategiskt verktyg för att kartlägga och analysera barn och ungas livsvillkor och hälsa. • Region Halland tar ett tydligt ansvar att leda arbetet med regiongemensamma underlag och på så sätt utveckla ett hållbart arbetssätt som stärker samverkan. • utveckla ett systematiskt arbetssätt för medskapande med unga. • ta vara på goda initiativ och fortsätta utveckla det som fungerar. <p>Arbetet har pågått under hela året och lokala nämnders representant har deltagit i arbetsgruppen. I november månad genomfördes en kunskapsdag tillsammans med kommunala representanter från elevhälsan i två av halländska kommunerna, varav Hylte kommun var en av de representerade kommunerna. Syfte med dagen var att hämta inspiration och goda exempel från andra regioner om deras arbete med kunskapsunderlag och systematisk analysarbete gällande barn och ungas hälsa och livsvillkor.</p> <p>En konferens planeras under våren 2020 med syfte att kraftsamla i arbetet med barn och ungas hälsa och livsvillkor. Inbjudan skickas ut till en bred skara aktörer som arbetar med barn och unga i sina respektive uppdrag. Förankringsarbetet inför konferensen har skett via den ordinarie regionala samverkansstrukturen.</p> <p>Strateg och nämndtjänsteman kommer att följa Region Hallands fortsatta arbete med processen och deltar i arbetet vid behov under 2020.</p>
<p>▶ Sprida kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.</p>	<p>Kunskapsspridning om åtgärdsförslagen gällande ungas psykiska hälsa samt verka för en implementering i styrning och ledning av Region Halland och kommunen sker i strategens och nämndtjänstemannens kontinuerliga arbete. Arbetet med lokala nämnders kunskapsunderlag inkl. åtgärdsförslagen presenteras till nämnden på sammanträdet i mars. Det har också presenterats i driftsnämnd Kultur och Skola under hösten.</p> <p>Lokala nämnders tjänstepersoner har under hösten samverkat med Hälso- och sjukvårdsavdelningens tjänstepersoner gällande frågor kring psykisk hälsa och implementering av åtgärdsförslagen i Region Hallands styrning och ledning</p> <p>Strateg bär även in en del av åtgärdsförslagen i kommunens</p>

Aktivitet	Kommentar
<p>▶ Bidra till utvecklingen av föräldrastöd</p>	<p>övergripande arbete för ungas trygghet, hälsa och utveckling.</p> <p>En arbetsgrupp med representanter från de berörda förvaltningarna i kommunen har bildats i syfte att utveckla ett mer samlat föräldrastöd. På grund av vakant tjänst i kommunen har planering av 2019 års aktiviteter skjutits upp. Föreläsningen "att bli med moppe" genomfördes i oktober. Under hösten har ett samarbete även påbörjats med kommunens anhängigkonsulent i syfte att förbättra föräldraskapsstödet till föräldrar som har barn med funktionsnedsättning.</p>
<p>▶ Utveckla satsningen Välmående ger resultat gemensamt med övriga lokala nämnder</p>	<p>Till och med februari 2019 fanns en heltidsanställd projektledare för Välmående ger resultat. Då presenterade även Högskolan i Halmstad sin utvärdering av den processledarutbildning som Region Halland anordnat. Utvärderingen visade på goda resultat utifrån de kvalitativa intervjuerna, men kom också med ett antal förbättringsförslag.</p> <p>Efter februari har det funnits utrymme för ca 10 % i en strategitjänst att arbeta regionövergripande med satsningen. Detta har visat sig vara otillräckligt för att kunna jobba på ett bra sätt över hela Halland.</p> <p>Lokala nämnders strateg genomförde under våren en workshop tillsammans med strateg för skola/utbildning. Processledare, utvecklare samt nyckelpersoner från intresserade förskolor/skolor deltog för att ta del av Högskolan i Halmstads utvärdering och dess resultat men också för att i en workshop ta fram förslag och idéer kring hur framtida ägandeskap, struktur och utveckling kring Välmående ger resultat skulle kunna se ut. Ca 35 personer deltog varav tre personer från Hylte kommun. Utifrån denna workshop inbjöd strateg för lokal nämnd och strateg skola/utbildning till en ny workshop i oktober. Till denna bjöds utvecklingsledare i samtliga kommuner. Endast en deltagare anmälde sig och workshopen ställdes därför in.</p> <p>Det finns en samsyn i att arbetet med barns välmående och hälsa är prioriterat och diskussioner om det förs på olika plan, bl. a. i den regionala stödstrukturen och med Regionalt Utvecklingscentrum som är en länk mellan Högskolan samt skolor och förskolor i regionen. I dagsläget finns dock inte förutsättningar för att kommunerna och regionen ska kunna ingå ett gemensamt utvecklingsarbete av Välmående ger resultat. Intresse för satsningen finns men framför allt på enskilda skolor.</p> <p>Lokala nämnders tjänstepersoner undersöker nu möjligheten att ge Högskolan i Halmstad i uppdrag att ta fram en uppdragsutbildning med innehållet i Välmående ger Resultat.</p>
<p>✓ Stärka små barns språkutveckling</p>	<p>I syfte att sprida erfarenheterna och resultat från pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte genomfördes ett spridningstillfälle i Halmstad under mars månad. Projektets representanter från region, kommuner och civilsamhälle samlades vid detta tillfälle. Exempel på framgångsfaktorer och lärdomar som lyftes var: Inspirationsföreläsningarna, webbutbildningen, metoder och material, nätverk och nyckelpersoner, flexibilitet och viljan att våga prova nytt, uthållighet och delaktighet från alla berörda. Under projektiden nådde man bla ut till följande verksamheter i Halmstad och Hylte: -Öppen förskola i Andersberg (via elever på Sannarpsgymnasiets barn- och fritidsprogram) -Spenshults asylboende (via studieförbundet Vuxenskolan och öppen förskola på</p>

Aktivitet	Kommentar
	Spenshult) -Samtliga förskolor i Hylte kommun -Utifrån behov utvalda förskolor i Halmstads Kommun. Projektet har även presenterats vid två tillfällen på Borås Högskola. En gång vid en kurs med fokus på biblioteksutveckling ur ett lednings- och ledarskapsperspektiv och en gång vid kursen "Folkbibliotek och aktivt medborgarskap" som är på master-nivå.
✓ Delta och bidra i arbetet med Boost Hylte	Arbetet i Boost Hylte följs kontinuerligt via strateg. Verksamheten har utvecklats till att bygga mer på dialog med unga, ungas eget engagemang och mer nätverksskapande aktiviteter. Detta betyder också att verksamheten inte behövt något ekonomiskt stöd från nämnden under året.
▶ Verka för att få igång friskvårdsgrupper för barn med fetma i Hylte	<p>Underlag har tagits fram i syfte att gemensamt med kommun utveckla friskvårdsgrupper i Hylte. Fritids- och folkhälsochefen äskade medel för en samordnande tjänst inför mål- och budget 2020, några medel tilldelades dock inte vilket i dagsläget bedöms vara förutsättning för att implementera metoden.</p> <p>Frågan lyftes även i dialog med ksau under hösten men kommunens representanter vid det tillfället såg inte behovet av att samarbeta i frågan.</p> <p>I Region Hallands Mål och budget för 2020 ingår att "<i>samverkan för att motverka barnfetma och dess konsekvenser ska bli ordinarie verksamhet</i>"</p>
▶ Följa arbete med att stärka barns säkerhet i trafiken	Brottsförebyggande rådet i Hylte kommun har erbjudits ett föredrag av den kartläggning kring barns säkerhet i trafiken som nämnden gjorde hösten 2018 men avböjt.
▶ Bidra i det kommunövergripande arbetet om ungas trygghet, hälsa och utveckling.	Kommunledningskontoret har med bakgrund av diskussioner i BRÅ och resultatet i "Att vara ung i Hylte" fått i uppdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott (ksau) att initiera ett arbete med trygghetsskapande åtgärder för barn och unga. Nämndens strategi deltog i det första mötet som hölls i december där ett utkast till strategi för ungas trygghet, hälsa och utveckling och tillhörande kommunövergripande samarbetsstruktur utifrån ett antal olika områden diskuterades.
▶ Bidra i arbetet med problematisk skolfrånvaro i samarbete med Hylte kommun.	Under hösten hölls en workshop av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles frågor gällande unga som varken arbetar eller studerar. Vid workshopen togs en handlingsplan fram för det fortsatta arbetet i kommunen. Ett behov som lyftes då var att utveckla kommunens arbete kring problematisk skolfrånvaro. Ett första möte med samordnare för elevhälsan och enhetschef för IFO barn och unga har genomförts i december. En större arbetsgrupp kommer sättas samman för det fortsatta arbetet där även unga i målgruppen görs delaktiga.

Delaktiviteter

Aktivitet	Delaktivitet
Sprida kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.	▶ Bidra till att synliggöra perspektiv som jämställdhet, tillit, normer och värderingar i arbetet med spridning av åtgärdsförslagen.
Kommentar på delaktiviteten Perspektiven bärs och synliggörs löpande av tjänstepersonerna i deras kontinuerliga arbete. Perspektiven har särskilt lyfts i nämndens yttrande av Hylte kommuns nya översiktsplan.	

Aktivitet	Delaktivitet
Stärka små barns språkutveckling	 Stärka små barns språkutveckling genom att följa och bidra i det lokala arbetet vid behov.
<p><i>Kommentar på delaktiviteten</i></p> <p>De språkrygsäckar som finns på samtliga förskolor har kompletteras med ytterligare material för barn i olika åldrar. Kompetensutveckling i form av en föreläsning med Catarina Sjöberg om språkutveckling och metoder och material kopplat till språkrygsäckarna genomfördes i maj för alla förskolepedagoger i Hylte kommun.</p>	

3 Ekonomi

Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Hyltenämndens Årsrapport 2019. Belopp i tkr					
Uppdrag	Hyltenämnden	Budget	Utfall	Utfall %	Avvikelse
Politiker		744	628	84%	116
	Arvoden och ersättningar	676	594	88%	82
	Kurs och konferens	50	17	34%	33
	Kringkostnader	18	16	91%	2
Utvecklingsmedel		300	219	73%	81
	Varav intecknade	293	219	75%	74
	Främja ungas delaktighet och trygghet i Hylte	150	150		
	Spridning, kommunikation och implementering av kunskapsunderlag Så mår vi i Halland- Hälsa på lika villkor och LUPP	20	4		
	Fysisk aktivitet på recept nivå ett, stöd till föreningslivet	8	1		
	Invånardialog	5	2		
	Lokala nämnders utvecklingsdagar	30	20		
	Kunskapsunderlag inför mål och budget 2021, kommunikation	20			
	Små barns språkutveckling	25	16		
	Kunskapshöjande insats kring särskilda behovsgrupper	10	5		
	Att leda in i framtiden	25	22		
Total		1 044	847	81%	197
	Medel från 2018, Material (böcker)	56	48		

	och spel) till språkväskor.				
--	--------------------------------	--	--	--	--

Lokal nämnd Hylte har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för 2019 är plus 197 tkr.

Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för året. Sammanträdesarvoden och Kurs och konferens står för överskottet.

Utvecklingsmedel folkhälsa

Utvecklingsmedel visar ett överskott för året. Nämndens insatser har varit omfattande men kostnadseffektiva under året.

Uppdrag

Uppdrag	Resultat 2019	Budget 2019	Avvikelse 2019
Politik	628 tkr	744 tkr	116 tkr
Utvecklingsmedel	219 tkr	300 tkr	81 tkr
Summa lokala nämndens verksamhet	847 tkr	1 044 tkr	197 tkr

3.1 Ekonomiskt resultat

Indikatorer	Ack. resultat	Ack. budget	Ack. avvikelse
Resultat jämfört med budget, ackumulerat	197 tkr	0 tkr	197 tkr

Analys av resultatet

3.1.1 Kostnads- och intäktutveckling

3.1.1.1 Kostnadsutveckling

Ack. utfall förra året	Ack. utfall i år	Skillnad mot förra året	Ack. budget årets	Diff. mot budget	Kostn. utv. mot föreg. år	Budg. kostn. utv.	Utfall
275 tkr	197 tkr	-78 tkr	0 tkr	197 tkr	28,4%	100%	71,6%

4 Underskrifter

Lokal nämnd Hylte

Anna Roos
Ordförande Lokal nämnd

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman